
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 68 del Registro Deliberazioni 
 
Del 02.10.2000 
 
 
 
 
OGGETTO : Progetti comunali finalizzati all’occupazione – Annualità 1999 - Lavori di  
  sistemazione cimitero comunale: sistemazione piazzale, realizzazione drenaggi e 
  sistemazione vialetti interni.- 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILA  il giorno due del mese di ottobre alle ore 17.00 nella Casa Comunale, 
convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

SERRA     Antonella Maria              SINDACO X  
PULISCI    Pier Paolo            ASSESSORE X  
TATTI        Mirella            ASSESSORE  X 
                Totale 2 1 
 
 
Assume la Presidenza SERRA Antonella Maria nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT.SSA GIUSEPPINA ALESSANDRA SIDOTI 
 
 
 

 
 
 

 
 

Elab.: S.G. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA  la nota dell’Assessorato Regionale del Lavoro – Formazione Professionale – Cooperazione 
e Sicurezza con la quale si comunicava lo stanziamento della somma di £. 162.604.120 con i fondi 
della L.R. n° 1/1999;  

 
VISTE  le direttive fornite all’Ufficio Tecnico da parte dell’Amministrazione Comunale circa la 
programmazione di utilizzo delle somme stanziate, ovvero la sistemazione piazzale, la realizzazione 
drenaggi e sistemazione vialetti interni del cimitero comunale; 
 

VISTO  il progetto preliminare delle opere di cui all’oggetto, redatto a cura dell’Ufficio Tecnico 
Comunale, che rispecchia quanto richiesto in sede di indirizzi dall’Amministrazione Comunale; 

 

VISTO  il quadro economico del progetto preliminare: 

 

N°                      DESCRIZIONE INTERVENTO           IMPORTO 
1 Drenaggi £.   28.112.250 
2 Sistemazione vialetti £. 105.164.175 
3 Sistemazione piazzale £.   15.000.000 
 IMPORTO LAVORI £. 148.276.425 
4 Imprevisti £     3.491.149 
5 Spese generali 1,5 dei lavori £     2.224.146 
6 I.V.A. su materiali e noli £     8.612.400 
 IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI £. 162.604.120 

Con la previsione di assunzione per la realizzazione delle opere di n° 1 Geometra assistente per 
mesi 3 – n° 2 muratori per gg. 60 e n° 4 operai comuni per giorni n° 66.  
 
- VISTO il D. Lgs. n° 77/95 e successive modificazioni; 
- VISTA la Legge 15.05.1977, n° 127; 
- VISTA  la Legge n° 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- VISTO  lo statuto comunale; 
- VISTO  il regolamento di contabilità; 
 
DATO ATTO  che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile; 
 
 
CON VOTAZIONE UNANIME 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI APPROVARE  il progetto preliminare di “Lavori di sistemazione cimitero comunale: 
sistemazione piazzale, realizzazione drenaggi e sistemazione vialetti interni”, che presenta il 
seguente quadro economico: 
 



N°                      DESCRIZIONE INTERVENTO           IMPORTO 
1 Drenaggi £.   28.112.250 
2 Sistemazione vialetti £. 105.164.175 
3 Sistemazione piazzale £.   15.000.000 
 IMPORTO LAVORI £. 148.276.425 
4 Imprevisti £     3.491.149 
5 Spese generali 1,5 dei lavori £     2.224.146 
6 I.V.A. su materiali e noli £     8.612.400 
 IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI £. 162.604.120 
 
 
Di dare al presente atto, con separata votazione, immediata esecutività. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 09.10.2000   al  24.10.2000.- 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (Dr.ssa Giuseppina Alessandra SIDOTI) 
               ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO 
             F.to  A.M. SERRA                        F.to G. A. SIDOTI 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal   09/10/2000 al 24/10/2000  .- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
                 F.to G. A. SIDOTI 
                 _______________________ 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 09/10/2000 
 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
             (Dr.ssa Giuseppina Alessandra SIDOTI) 
 
 
        _________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 


